
Crna Gora 

S K U P Š T I N A 

Administrativni odbor 

Broj 00-63-14/14-   

Podgorica, 2. aprila 2014. godine 

 

SKUPŠTINI CRNE GORE 

 

                                                                                                                                            P O D G O R I C A 

 

       Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na sjednici održanoj 2. aprila 2014. godine, 

utvrdio je PREDLOG ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA UPRAVNOG ODBORA FONDA ZA ZAŠTITU 

I OSTVARIVANJE MANJINSKIH PRAVA, koji vam podnosi na dalji postupak. 

       Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 

 

                                  PREDSJEDNIK ODBORA 

                                                                                                                                 Radivoje Lala Nikčević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore, a u vezi sa članom 4 stav 2 Odluke o 

osnivanju Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava („Službeni list CG”, br. 13/08 i 64/11), Skupština 

Crne Gore 25. saziva, na ______ sjednici ______ redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 2014. godini, dana 

________  2014. godine, donijela je  

 

 ODLUKU 

O IZBORU JEDNOG ČLANA UPRAVNOG ODBORA FONDA ZA ZAŠTITU I OSTVARIVANJE 

MANJINSKIH PRAVA 

 

    Za člana Upravnog odbora Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava bira se dr MOMČILO 

VUKSANOVIĆ, predstavnik Srpskog nacionalnog savjeta. 

 

Broj _______________ 

EPA _______________ 

Podgorica, __________ 2014. godine      

 

SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA 

 

                                                                                                                                         PREDSJEDNIK                                        

                                                                                                                                         Ranko Krivokapić 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

          Članom 4 stav 1 Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava utvrđeno je 
da Upravni odbor ima predsjednika i 14 članova. 
          Članom 4 stav 2 Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava utvrđeno je 
da Upravni odbor čine: po jedan predstavnik iz svakog od konstituisanih savjeta manjinskih naroda i drugih 
manjinskih nacionalnih zajednica koje odrede savjeti manjina, sekretar Ministarstva za zaštitu ljudskih i 
manjinskih prava i ostali članovi koje bira Skupština Crne Gore na predlog odbora Skupštine nadležnog za 
izbor i imenovanja. 
          Članom 3 stav 2 Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava utvrđeno je da 
mandat članovima Upravnog odbora traje četiri godine i da mogu ponovo biti birani. 
 
          Srpski nacionalni savjet dostavio je Administrativnom odboru Skupštine Crne Gore Dopis, broj 00-63-
14/14-63 od 24. marta 2014. godine, kojim obavještava Odbor da je konstituisan i registrovan kod 
Ministarstva za ljudska i manjinska prava, u skladu sa Zakonom. Takođe, obavijestili su Odbor da je za 
predsjednika Srpskog nacionalnog savjeta, koji je ujedno i ovlašćeno lice za zastupanje i predstavljanje 
Srpskog nacionalnog savjeta, izabran dr Momčilo Vuksanović, koji će po tom osnovu Srpski nacionalni 
savjet predstavljati u Upravnom odboru Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava. 
 
           Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na 33. sjednici održanoj 2. aprila 2014. 
godine, odlučio je, većinom glasova (ukupno je glasalo 12 članova Odbora, sedam za – Radivoje Lala 
Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, 
Kemal Zoronjić, mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora, dva protiv- Emilo Labudović i Milutin 
Đukanović, članovi Odbora i tri uzdržana - doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, Azra 
Jasavić i Srđan Perić, članovi Odbora), da predloži Skupštini da izabere dr Momčila Vuksanovića, 
predstavnika Srpskog nacionalnog savjeta, za člana Upravnog odbora Fonda za zaštitu i ostvarivanje 
manjinskih prava. 
 
           Na osnovu izloženog utvrđen je ovaj Predlog odluke. 

 


